
資料 12 

記 者 会 見 資 料 

令 和 2 年 1 1 月 2 0 日 

 

 

 

＜国史跡の整備にクラウドファンディングで応援を求めるのは 

全国的にもめずらしい取り組み！＞ 

今月からスタートしましたクラウドファンディング型ふるさと納税制度を活用した下野谷

遺跡整備事業「したのや縄文里山プロジェクト 東京に縄文のムラを作ろう」は、好評につ

き、開始約 10 日で寄附額１００万円の大台を突破しました！ 

ご支援頂いた皆様に感謝いたしますとともに、引き続き、多くの皆様の御支援を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

１ 募集期間  令和３年１月 31 日（日）まで 

 

２ 目標金額  ２00 万円 

 

３ 寄附の特典等 

(1) 遺跡内への芳名掲示（１万円以上の寄附で希望者のみ） 

(2) 「（仮称）ムラ人証」の交付 

  ※個人・法人とも、税制上の優遇措置あり 

 

４ 「（仮称）ムラ人証」の送付 

(1) 対象 

  「したのやムラ」の一員として、ご寄附いただいた方全員へお送りします。 

(2) 応援活動 

下野谷遺跡の各種イベント等への参加（したのやムラのムラづくり）や下野谷遺跡につ

いて SNS 等へ掲載すること（PR 活動）などを通じて、下野谷遺跡の応援をお願いしま

す。 

(3) （仮称）ムラ人通信 

「ムラ人」の皆様へ、下野谷遺跡に関する最新情報を送信します（不定期）。 

 

５ 掲載先 

「ふるさとチョイス」 

ＨＰ該当ページ▼ 及び ＱＲコード▶             

https://www.furusato-tax.jp/gcf/1066 

【問い合わせ先】 教育部 社会教育課（TEL：042-420-2832） 

みんなで「縄文里山」の復元を目指します！ 
～したのや縄文里山プロジェクト 東京に縄文のムラを作ろう！～ 

西東京市 

したのやムラの「しーた」と「のーや」 

©T&K／西東京市 

https://www.furusato-tax.jp/gcf/1066

